



## BURMISTRZ MIASTA

### MIĘDZYRZEC PODLASKI

Międzyrzec Podlaski, dnia 12.10.2020 r.

SR-XI.604.27.2020

**Pan  
Piotr Sakowicz  
Radny Rady Miasta  
Międzyrzec Podlaski**

Dnia 29.09.2020 r. do tut. Urzędu wpłynęła Pana interpelacja przekazana przez Biuro Rady Miasta Międzyrzec Podlaski pismem nr OP-I.0003.1.6.2020 z dnia 28.09.2020 r. W przedmiotowej interpelacji zwrócił Pan uwagę na potrzebę poprawy warunków życia mieszkańców domów jednorodzinnych przy ul. Kusocińskiego, Strażackiej, Grotgера, Matejki, Chełmońskiego, Kossaka, Parkowej, osiedla bloków wielorodzinnych przy ul. Partyzantów, a także pracowników i podopiecznych Samorządowego Przedszkola Nr 4 w Międzyrzecu Podlaskim, którzy odczuwają uciążliwości związane z emisją pyłu węglowego z terenu bazy przeładunkowej przy ul. Adamki oraz emisją nadmiernego poziomu hałasu powstającego w trakcie pracy maszyn przeładunkowych (pracujących w porze dnia, a także i w godzinach nocnych). Jednocześnie wystąpił Pan o podjęcie działań zapobiegających wyżej wymienionym, szkodliwym dla zdrowia mieszkańców, wpływom otoczenia. W związku z tym, że opisane wyżej uciążliwości są wynikiem prowadzenia na terenie nieruchomości przy ul. Adamki 4 działalności gospodarczej związanej z przeładunkiem i kruszeniem węgla, a także funkcjonowania na terenie należącym do PKP rampy przeładunkowej (na której prowadzony jest również przeładunek materiałów sypkich) oraz z uwagi na podejrzenie, iż mogło dojść do naruszenia przepisów o ochronie środowiska, pismem nr SR-XI.604.26.2020 z dnia 05.10.2020r. skierowanym do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Lublinie Delegatury w Białej Podlaskiej, zwrócono się m.in. o podjęcie działań zmierzających do wyeliminowania ewentualnych naruszeń.

Ponadto informuję, że dnia 18.09.2020 r. (a więc jeszcze przed złożeniem przez Pana ww. interpelacji) do tut. Urzędu wpłynęła informacja przekazana przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska w Lublinie Delegaturę w Białej Podlaskiej o czynnościach kontrolnych dokonanych przez pracowników Inspekcji na terenie nieruchomości przy ul. Adamki 4, w wyniku których m.in. zobowiązano podmiot działający na terenie ww. nieruchomości do zastosowania skutecznych środków technicznych ograniczających emisję hałasu i zanieczyszczeń oraz przeciwdziałających ich przenikaniu do środowiska z terenu prowadzonej działalności na tereny sąsiadujące.

Mam nadzieję, że działania te znacząco ograniczą opisane wyżej uciążliwości odczuwane w okolicy ul. Kusocińskiego i ul. Partyzantów.

AN

Do wiadomości:

1. Rada Miasta Międzyrzec Podlaski
2. aa.

**BURMISTRZ MIASTA**

**Zbigniew Kot**